
 

1
 

 
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо –

Туринского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2022 г                                                                                                      № 186 

с.Сладковское 

 

 
Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сладковский 

культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения и 

нормативных затрат на содержание их имущества на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации органов местного самоуправления в 
Российской Федерации, Постановлением Администрации Сладковского 
сельского поселения от 19.12.2016 № 294 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание (выполнение) 
муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание  
имущества муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского 
поселения, руководствуясь Уставом Сладковского сельского 
поселения, Администрация Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сладковский 
культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения и 
нормативных затрат на содержание их имущества на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов (прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Сладковского сельского поселения 

Незаконнорожденных А.Н. 

 

 

Глава  Сладковского сельского поселения                                               Л.П. Фефелова



 
2
 

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                                 Постановлением Администрации Сладковского                  

                                                                                                                                                                 сельского поселения от 30.12.2022 г  № 186 

                                                                                        

Расчет объема нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат  

на содержание их имущества МБУК «Сладковский КДЦ»   на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  

 

Наименование услуги 

Затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда  

Затраты на 

расходные 

материалы 

Затраты на 

коммунальные 

услуги  

Затраты на 

общехозяй-

ственные 

нужды 

Итого 

затраты на 

услуги 

Объем 

услуги 

Норматив 

затрат на 

единицу 

услуги 

Затраты 

на 

содерж. 

имущества 

Объем финансового 

обеспечения 

муниципального 

задания 

тыс.руб. % тыс.руб. % тыс.руб. % тыс.руб. % тыс. руб. Ед. тыс.руб./ед. тыс.руб. тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=2+4+6+8 11 12=10/11 13 14=10+13 

1.Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

 

16 015,4 

 

 

78 

 

 

740,0 

 

 

4 

 

 

3 182,6 

 

 

15 

 

 

532,0 

 

 

3 20 470,00 1 800 11,3722 21,0 20 491,0 

2.Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек 

 

 

 

3 050,6 

 

 

 

88 

 

 

 

127,3 

 

 

 

4 

 

 

 

73,6 

 

 

 

2 

 

 

 

200,8 

 

 

 

6 3 452,3 600 5,7538 0 3 452,3 

Итого очередной 

финансовый год  

(2023) 

 

19 066,0 

 

80 

 

867,3 

 

4 

 

3 256,2 

 

13 

 

732,8 

 

3 23 922,3 2 400 Х 21,0 23 943,3 



 
3
 

1. Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

 

14 580,0 

 

 

89 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

1 655,0 

 

 

10 

 

 

57,0 

 

 

1 16 292,0 1 980 8,2282 8,0 16 300,00 

2. Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек 

 

 

2 950,00 

 

 

98 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

1 

 

 

15,0 

 

 

1 
3 000,0 660 4,5454 0 3 000,0 

Итого первый    

год планового   

периода (2024)        

 

17 530,0 

 

91 

 

0,0 

 

0 

 

1 690,0 

 

8 

 

72,0 

 

1 19 292,0 2 640 Х 8,0 19 300,0 

1. Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

 

14 300,0 

 

 

93 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

1055,0 

 

 

6 

 

 

35,0 

 

 

1 15 390,0 2 178 7,0661 0,0 15 390,0 

2. Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотек 

 

 

2 490,0 

 

 

99 

 

 

0,0 

 

 

0 

 

 

0,0 

 

 

0 

 

 

10,0 

 

 

1 
2 500,0 726 3,4435 0,0 2 500,0 

Итого второй    

год планового   

периода  (2025)       

 

16 790,0 

 

93 

 

0,00 

 

0 

 

1 055,0 

 

6 

 

45,0 

 

1 17 890,0 2 904 Х 0,0 17 890,0 

 
 



 
4
 

 


